СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
	25 декабря 2018 года
	   № 72

	ст.Новороговская

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 29.12.2016 № 24 «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Новороговского сельского поселения Егорлыкского района»
          В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь  частью 2 статьи 2 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение», Собрание депутатов Новороговского сельского поселения

                                               р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 29.12.2016 года №24 «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Новороговского сельского поселения Егорлыкского района» следующие изменения:
1.1 Приложение 1 к Порядку предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Новороговского сельского поселения Егорлыкского района изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

1.2 Приложение 2 к Порядку предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Новороговского сельского поселения Егорлыкского района дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Объем иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю рассчитывается по формуле:

Иконтр = ( Д+Мз  ) * ( Чсп  /  Чмр ),

где Иконтр – размер иных межбюджетных трансфертов на реализацию указанного полномочия;

Д – денежное содержание, ежегодная компенсация на лечение работника органа местного самоуправления муниципального района, осуществляющего переданное полномочие, рассчитанное по должности ведущего специалиста в соответствии с нормативными правовыми актами муниципального района об оплате труда муниципальных служащих с учетом планируемого увеличения (индексации) размеров должностных окладов муниципальных служащих;

Мз – материальные затраты на обеспечение деятельности работника органа местного самоуправления муниципального района, осуществляющего переданное полномочие;
Чсп – численность населения сельского поселения;

Чмр – численность населения муниципального района.»
2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постояннодействующую депутатскую комиссию по бюджету, налогам, собственности и эффективному использованию земель.

           3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года и подлежит опубликованию.
Председатель Собрания депутатов-

глава Новороговского сельского поселения
                              Т.П.Капустина
	Приложение 1

к решению Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 25.12.2018 года № 72

Перечень вопросов местного значения Новороговского сельского поселения, подлежащих передаче на уровень муниципального района

	Федеральный закон

 от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Наименование передаваемого полномочия

	п 6 ч.1 ст. 14
	в части обеспечения, проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства

	п 22 ч.1 ст. 14
	в части организации ритуальных услуг

	 п.1 ч.1 ст.14
	в части организации внешнего муниципального финансового контроля

	 п.1 ч.1 ст.14
	в части организации внутреннего муниципального финансового контроля